

SITUATION FINANCIERE : VILLABE

Département : 091 - ESSONNE

Instruction comptable : M14

Population avec double comptes : 5 478 habitants

Catégorie démographique : FPU : Communes de 5 000 à 10 000 habitants

Régime fiscal : FPU

Poste : 091008

N° SIRET : 21910659800010

Gestion : 2020

Date de traitement : 26/06/2021 à 16:06

Situation : PROVISoire

Nombre de Communes traité(e)s pour le Département : 27 soit 96% de la catégorie démographique du département

Nombre de Communes traité(e)s pour la Région: 100 soit 99% de la catégorie démographique de la région

Nombre de Communes traitées pour la France Entière: 1135 soit 100% de la catégorie démographique de la France entière

Fiche n°1 : Les ratios de niveau

| | montant en € | Montant en € par habitant pour la catégorie démographique | | | |
|---|--------------|---|-------------|--------|----------|
| | | Commune | Département | Région | National |
| FONCTIONNEMENT | | | | | |
| Total des produits de fonctionnement = A | 6 877 802 | 1 256 | 1 268 | 1 306 | 1 160 |
| Produits de fonctionnement CAF | 6 861 782 | 1 253 | 1 246 | 1 276 | 1 128 |
| dont : Impôts locaux | 4 079 868 | 745 | 714 | 633 | 508 |
| Fiscalité reversée par les GFP | 1 676 715 | 306 | 181 | 239 | 172 |
| Autres impôts et taxes | 365 703 | 67 | 71 | 83 | 94 |
| Dotation globale de fonctionnement | 95 544 | 17 | 73 | 97 | 153 |
| Autres dotations et participations | 260 208 | 48 | 88 | 100 | 87 |
| dont : FCTVA | 0 | 0 | 2 | 3 | 2 |
| Produits des services et du domaine | 325 518 | 59 | 80 | 84 | 68 |
| Total des charges de fonctionnement = B | 6 210 479 | 1 134 | 1 132 | 1 177 | 1 014 |
| Charges de fonctionnement CAF | 5 879 207 | 1 073 | 1 047 | 1 087 | 926 |
| dont : Charges de personnel (montant net) | 3 469 614 | 633 | 635 | 646 | 537 |
| Achat et charges externes (montants nets) | 1 799 743 | 329 | 271 | 288 | 236 |
| Charges financières | 103 965 | 19 | 17 | 18 | 22 |
| Subventions versées | 339 561 | 62 | 42 | 54 | 65 |
| Contingents | 290 | 0 | 55 | 43 | 28 |
| Résultat comptable = A - B = R | 667 323 | 122 | 136 | 130 | 146 |
| Capacité d'autofinancement brute = CAF | 982 575 | 179 | 199 | 189 | 201 |

| | | | | | |
|--|-----------|-----|-----|-----|-----|
| INVESTISSEMENT | | | | | |
| Total des ressources d'investissement budgétaires=C | 1 238 814 | 226 | 397 | 447 | 450 |
| dont : Excédents de fonctionnement capitalisés | 557 267 | 102 | 93 | 149 | 147 |
| Dettes bancaires et assimilées (hors ICNE) (1) | 0 | 0 | 59 | 58 | 54 |
| Autres dettes à moyen / long terme | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 |
| Subventions reçues | 304 366 | 56 | 70 | 69 | 71 |
| FCTVA | 0 | 0 | 41 | 46 | 44 |
| Autres fonds globalisés d'investissement | 45 909 | 8 | 25 | 18 | 17 |
| dont : Taxe d'aménagement | 45 909 | 8 | 25 | 18 | 16 |
| Amortissements | 315 252 | 58 | 60 | 60 | 56 |
| Provisions | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total des emplois d'investissement budgétaires=D | 1 609 923 | 294 | 414 | 419 | 424 |
| dont : Dépenses d'équipement | 1 075 412 | 196 | 301 | 314 | 309 |
| Remboursement de dettes bancaires et assimilées (1) | 529 549 | 97 | 77 | 81 | 84 |
| Remboursements des autres dettes à moyen / long terme | 4 961 | 1 | 1 | 1 | 2 |
| Reprise sur amortissements et provisions | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 |
| Charges à répartir | 0 | 0 | 2 | 1 | 1 |
| Immobilisations affectées | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Besoin de financement résiduel = D - C | 371 109 | 68 | 17 | -27 | -26 |
| + Solde des opérations pour compte de tiers | 0 | 0 | -0 | -2 | -0 |
| Besoin de financement de la section d'investissement | 371 109 | 68 | 17 | -29 | -26 |
| Résultat d'ensemble | 296 215 | 54 | 119 | 159 | 172 |
| DETTE | | | | | |
| Encours total de la dette au 31 décembre | 2 815 046 | 514 | 681 | 705 | 803 |
| dont encours des dettes bancaires et assimilées | 2 765 433 | 505 | 670 | 698 | 789 |
| Encours des dettes bancaires et assimilées retraité du solde du compte 441.21 | 2 765 433 | 505 | 670 | 684 | 781 |
| Annuités des dettes bancaires et assimilées (1) | 633 515 | 116 | 92 | 98 | 104 |
| Avances du Trésor (solde au 31/12) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| FONDS DE ROULEMENT en fin d'exercice | 2 246 583 | 410 | 331 | 426 | 347 |

(1) refinancements de dettes déduits si le compte 166 a été renseigné